

# Israelsk musikk talent til Sverige

Av Jox Olav Larsen

(Jerusalem:) Den 20 år gamle israelske fiolinisten Gabriel Chouraki har allerede opptrådt i byer som Jerusalem, Paris, Wien, Budapest, Berlin og Roma. I slutten av april kommer han til Sverige.

Chouraki spiller i Uppsala 26. april og i Stockholm 28. april. Han håper dessuten å holde konserter i Norge på turen, hvor også Tyskland vil få en visitt.

—Jeg har en spesiell status i militæret, omusiker med fremragende dyktighet, som gir meg lov til å dra på konserter over hele verden. Men jobben min i militæret er å besøke fittige barneskoler i Israel, hvor jeg lærer barna om musikk og fiolin. Det er en nydelig jobb, jeg liker det, forteller Chouraki som har unnagjort halvparten av den obligatoriske tjenestetiden som er på tre år.

## Fra Frankrike

November går mot slutten nå Karnel møter fiolinisten i en av Jerusalems gater. Han kommer fra en musikkglad familie i Frankrike, er religiøs jøde med kipa på hodet.

—Vi levde nær Paris og gjorde aliya til Israel i 2002 da jeg var 11 år. Etter å ha bodd nær Tel Aviv, bosatte vi oss her i Jerusalem.

En ung kvinne med langt mørkt hår skynder seg mot en buss som er i ferd med å gå. Gabriel Chouraki løper frem og banker på

vindu-  
et slik at  
bussen  
stopper og  
jenten kommer  
med.

—Jeg er fra Frankrike, han kan være fra Marokko, han fra Taiwan og han fra Amerika. Chouraki peker på noen som sitter på bussen.

—Romerne spedte oss over hele verden, og nå har vi kommet tilbake til vårt lille tilfluktssted, sier den høflige musikeren og viser et kart fra internett på mobilen hvor jødernes land synes som



Den israelske fiolinisten Gabriel Chouraki kommer gjerne til Norge. (Alle foto: Jox Olav Larsen)

en prikk.

## Zion Quartet

Nylig har han startet en strykekvartett, «The Zion Quartet», som består av to menn og to kvinner mellom 20 og 22 år. De er jøder fra hvert sitt land, Frankrike, Tyskland, Russland og Italia, og studerer på Det hebraiske universitetet i Jerusalem.

—Vi spiller klassisk, jazz og klezmer og hadde vår første opptrøden i Jerusalem for litt siden.

Etter det har vi også spilt i Ashdod og Netanya.

Det er kveldsmørkt ute. Karnel søker et sted med fint lys hvor Chouraki kan fotografere.

—Jeg vet det, vi drar til den gamle jernbanen, utbryter han.

Etter en stund tar stortalentet

fra fiolinisten, laget i Napoli i 1898,



og setter i gang på det nedlagte jernbanesporet. Det er belagt med planker og gjort om til gangsti med park rundt seg. De vakre tonene av det gamle strykeinstru-

mentet fyller luften, mens en og annen nysgjerrig turger spaserer forbi. Den unge israeleeren spiller Bach og gjør det glimrende.



## NETANYAHU BESØKTE KYPROS

Israels statsminister Benjamin Netanyahu kom på besøk til Nicosia på Kypros den 16. februar. Han holdt samtaler med den kypriotiske presidenten Dimitris Christofias.

—Jeg kommer hit for å utvikle våre forbindelser, vårt økonomiske samarbeid og samarbeidet om energi, sa Netanyahu.

Netanyahu underlegnet også en avtale som åpner for at israelske fly kan entre kypriotisk luftrom under krise eller katastrofe. Netanyahu forsikret om at dette gjelder sivile saker, men nyhetsbyråene sa at det også innebærer bruk av Paphos flybase for Israels flyvåpen og en militær allianse mellom de to land, noe Netanyahu benektet. Også Christofias sa avtalen kun gjaldt fredelige formål.

Kypros ble delt i to etter at Tyrkia invaderte den tyrkisktalende delen i nord i 1974. Tyrkia er også mot gresk-kypriotisk leting etter gass i havområdet.

## Kroatias president ba om unnskyldning for holocaust

Kroatias president Ivo Josipović har bedt om unnskyldning for landets rolle i forbrøtelsene mot jødene under andre verdenskrig. Han talte i Knesset og besøkte også holocaust-museet Yad Vashem i midten av februar 2012.

—Vi må ransake våre hjertene og komme til rette med den mørkeste vanære i vår historie. Her står jeg foran parlamentet til den jødiske stat, og enda viktigere, foran mennesker som er født i Kroatia, og uten noen tvetydighet ber jeg om unnskyldning og om tilgivelse fra alle holocaust-overlevende og ofre, sa Josipovic.

## Protester mot dyr sjokolade

En ny Facebook-aksjon på internett er rettet mot sjokoladeprodusenter som forbrukere mener tar seg for godt betalt for søtsaker. Det oppfordres til boikott. En lignende boikott fikk tidligere selskaper til å senke prisen på yoghurt.

Den mest populære sjokoladen «Pesek Zmans» fra selskapet Strauss ble solgt for en gjennomsnittspris på 4,68 sekler i 2009, mens den i fjor kostet 5,08, skrev The Marker. Protesten startet da folk oppdaget at den samme sjokoladen selges for 2,70 sekler i New Jersey i USA.

Også prisen på den nest mest solgte sjokoladen, Kinder Bueno fra Leonan Schlüssel, har gått opp fra 5,07 til 5,13 sekler.

Importert sjokolade som Snickers, Twix og Mars er blitt billigere.

## PROBLEMER FOR DIAMANTINDUSTRIEN I ISRAEL

Diamantindustrien har gått ned med 70 prosent den seneste måneden. Det skyldes ifølge pressen at politiet etterforsker en illegal bank som opererte nær Ramat Gan diamantbørs i Tel Aviv. Det er mistanke om at banken ble brukt for å unndra beskatning.

Politiets aksjoner har ført til at en rekke konti er fruset og penger beslaglagt. Noen dia-

mantelselskaper er gått konkurs og har etterlatt seg ubetalte regninger på 30 millioner dollar.

—Sektoren har kollapset, sa diamanthandler Moti Ganz som er tidligere president i Diamantproducentenes forening.

—Etterforskningen har ruinert industrien. Vi støtter politiets etterforskning særlig hvor den er, men de skulle prioritert saken og gjort seg ferdige med den, slik at industrien kan fortsette. Importen av råmateriale har kollap-

set, og dersom det ikke er diamanter vil det heller ikke bli eksport av diamanter, sa Ganz.

Det ble påpekt at forhandlere fra Korea og Hong Kong ikke ønsker å sende diamanter til Israel på grunn av etterforskningen. Ganz forklarer at noe lignende skjedde i Belgia da politiet beslagla diamanter, og forhandlerne er redd for at det også skal skje i Israel.

Diamantbørsen i Ramat Gan har også innskjerpet rutinene, melder Haaretz.